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Число 87. "УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧ1 ВКГТУГ, ЧЕТВЕР, 22. ЛИПНЯ 1926.
*

С тором» а.

РОЗМОВА З ТОВ. І. Ю. КУЛИКОМ. ! зараз рсжім економії, а гасломтповстрмматися від того, тобі Підчас свого побхту в Канаді, 
в цілому Радянському Союзі е :, назвати і*. їхні заяви, які в тов. Гладко» з великою цікаві- 

І "бережи народи» копійку"! більшости випадків фактично- етю вивчає постановку Спорту 
Тому так суворо покарала ра- го значіння немають. ми прий-ji фізичної культури цсї країни. 

|ли, як це відомо вам, то гам не-_ дянська влада урядовців Дер- маємо просто як докази 
ма ніяких таємних військових жавного банку, 
пактів.

стий і трясучий, запалення ле- ми. пнпоть| а час» дуж^лег-
генів, часто парад їж рук, чер- ко |тріскають (найбільше 
вони» ніс. звапнення жил і бю- мозку) і ві» дістає .«Кцзівигію

(пуфзсння мозкової жили або 
а кроЬ розливається 

і піяк або умирає 
бо дістає параді*.

чок »rtent>-*elen>#i?i 
Умірковане пиття пива, вина ! бюЧЇЯГГГ 

і горшки не є шкідливим. Аль- по мозк

(Докінченім.) того. На прикінці мушу ще схаза- 
що спскулю- j шо навіть в колах кол-ись воро-1 ти, якщо це цікавить,вас, що я 

а просто з’обовязання вали на валюті і тим самим гра- жих до Радянської України, очікую нового офіціального »- 
абсолютну нев- і бували ійроднє майно.) 

тральяїсть на випадок війни з 
В нас недавно були усклад - ’ боку одної держави. В скорі 

ненин з Польщею Справа не такий договір ми підпишемо з
тільки в тЬму, шо Польща си-.. Іитвою ди. як і Злучених Держав
стематично не виконує -го Дуже вигідний договір ии Саме тепер ведеться інспек- шого уряду, окрім радянсько 
пакту рижської угоди, де гово- недавно підписали з Норве- цію на Дніпрових порогах. ' го. Чим скорше й инцу 
риться про забезпечення правf тією, на підставі якого ніяка Майбутня величезна елєктрич- ; кіть цей факт і не посоромлять 
національних меншостей в гра- держава не може користувати- на' стація . матиме 
ницях сьогодияшньої Польщі, ся більшими привілеями шо-до значіння дія нашої 
Справа малася дешо гірше.

Чц можете, товаришу, сказвти 
дешо про взаємини Радянсько­

го Союз» з Ііольщеуо? Nкоголь і ріжні вина, як лікар- раптово, 
ступнево освоюються з думко- гента і як тільки він ітрніїе (а ство, особливо паленка (брен- їбраліж 

Взагалі проект Дніпрельста- ю. що нема иншої України дчмаю буде це протягом яких ди) уживаються дуже часто по 
W викликав велике зацікавлен- крім У.С.Р.Р. (Української Ço- 2 місяців), тоді я виїду у від- цціиталях для відсвіження хо- 
ня в наукових колах так Кана- ціялїстичноі Радянської Респу пустку на Радянську Україну; [ рйх або умліваючих

Недуги проводів травлення

заховувати
дістає він тому, що 

нерви, які виходять з мозку до 
ріжних мязів, заливаються кро­
вні і перестають пересилати е- 
нерпю з мозку до других ча­
стин тіла (щось в роді перер­
ваний телеграфічних дротів). 
Ось тому мили перестають 
функціонувати і завмирають.

-і
1 т. н

бліки) і не може вона мати ин
На прощання може ше кілька 

слів про самий Вінніпег? Луже часто виступають у хро­
нічних піяків. З них най важні - 
иіі є; жолудковнй катар, запір 
і занепад печінки, брак апети­
ту, розширення жодудка, рак 
жолудка. або печінки.

Цікавою річчю є факт, що 
досвіди з алькоголем, роблені 
на звірині, викликають такі са­
мі результати, як у людини. 
Коли давати алькоголь кріли- 
кам через довший час, то вони 
по" якімсь часі дістають твер­
ду печінку, спухнення селезін­
ки, занепад нирок і затовщен- 
НЯ серця.

Французький учений„ вигрі­
вав недавно курячі яйця (в ін­
кубаторі) окружені алькоголе­
вою парою. Половина яєць не 
вигріла курят зовсім, а з дру­
гої половини яєць вигрілись 
курята хирляві, ослаблені, ху­
денькі, які росли далеко пово- 
ліше і були менші ніж курята з 
яєць неокружених алькоголе- 
вою парою підчас штучного 
вигрівання.

внзна
ІНо-ж. мушу сказати, що ва

величезне , ся про це голосно признаїбісь. ше гарне місто подобається ме- 
аромисло- ; тим краще виявлять вони свій ні, як я буваю в ньому, з кож-

'ним разом все більше. Цим ра­
зом. хоч мій час був дуже об­
межений. я все таки велів огля-

торговельних, дипльоматичних. востн. Про використання Дні-j патріотизм 
В своїм часі Польща спитала консульських, митних, море- прових порогів ду мали найви- 

радямський уряд, яке буде й ■- плавних і инших справ, як Ра- значніші уми з давніх часів, але
дянський Союз

Діти піяцьких родичів.У
Чи можу спитати, хто такий 

Ваш. товариш подорожі?

Товариш Кирило Гладков. це 
діловод офіціяльного агенства 
в Канад!> Він ще молодий това­
риш, але вже брав участь в го- 
рожашзькій війні. Після того 
визначився в Сибірі як пра- 
цьовник в спортових та фізи­
чної культури організаціях.

Досвіди ріжних учених що до 
впливу алькоголю на полові 
органи піяків досить ціка- 
(^Полова сила, Половий на- 
клін налогового^ ніяка з часом 
завмирають і він стає незді­
бним до запліднення, А це то­
му, що мужеське насіння дуже 
чутливе на всякі трійливі еред- 
ства, отже і на алькоголь. Му- 
жеські ядра продукують, люд­
ське насіння (сперматозої) від 
10 14 року життя до иізної
старости. \ а у жінки яєчник 
продукує яєчка в і л. х 13 14 ро­
ку до 45 а бус 50 року життя. 
Алькоголь не лише найскорше 
нищить продуктивну часть fl- 
дер у мущмни, але також яєч­
ник жінки. Мужеське насіння 
( протозої ), жоли окружене 15 
мроцентовим алькоголем, зав­
мирає. Коли дивитись через 
мікроскоп на мужеське насін­
ня, протозої, то вони у звичай­
ній теплій-воді вливають мов 
рибки і то дуже жваво. Додав­
ши алькоголю до неї води, ті 
протозої завмирають і переста­
ють рухатись і пливати.

Коли вагітна жінка віддаєть­
ся налоговому уживанню аль­
коголю, то цей через її крово- 
провідні артерії скоро перехо­
дить до матиці і кровних по­
судин немовлятка (дитини) й 
спричиняє його постепенне ни­
щення, так що хотяй такі діти 
родяться живими, вони довго 
не жиють. А коли і вдасться їм 
жити довше, то більша часть 
7аких дітей буде моральними і 
умовими каліками. Криміналь­
на і шпитальна статистика до­
казує, шо найбільший відсоток 
епілептиків (надавиця), ідіо­
тів, божевільних, кримінальни­
ків походить від піяцьких ро­
дичів.

А що алькоголь дуже часто є 
предтечею венеричних недуг, 
би часто чоловік, коли є мнним 
і "під охотою", кидається н о- 
бійми зараженої ■ проститутки, 
хочу дешо нового сказати про 
ці венеричні (полові) недуги і 
їх наслідки та це слідуючим 
разом.

го відношення до з’організу ніхто не пробував використати 
ваиня ^ею союзу балтійських Сподіваємось, що недовго їх. Робить це аж радянська вла- 
держав. Розуміючи, що мова треба чекати на визнання С.Р Да. Слід ще додати, що після 
йде про утворення ворожої ко- ; С.Р. Бельгією. А також що-до і шлюзування порогів, ми матн- 
адшм проти С.РС.Р. на захід- взаємин із Злученими Держа- мемо не тільки дешевий вод­
ні х кордонах, радянський > • вами Америки — мають очеви- ний транспорт, 'але зможемо 
ряд категорииио заявив, шо дячки, наступити певні зміни теж достарчувати степовій У- 
недопустить до створення бал» після виборів до сенату, що' країні дерева, де немає лісів, 
тійськог.о союзу, але рівночї^ мають відбутися цеї осені 
сно, щоб показати свої миро

нути дещо цікавіше в ньому-. 
Між иншим оглянув я з при­
ємністю манітобський парла­
мент зовні і внутрі. Гарна бу­
дівля...

До потягу залишилося всего 
25 хвилин і тов. Кулик спішив­
ся. Ми попрощалися і розій­
шлися. І. ИНа кінець — може рос кажете 

дещо про ворогів І приятелів 
радянської влади?

ІЦо-до Чехословаччини,,- то 
люб(|| Наміри, радянський 'у- мри нинішньому" непарлямент- 
ряд запропонував кожній бдл-1ському урядові Черного, ми не 
тійській державі з'окрема, в тім сподіваємось 
числі й Польщі, підписати з| Ших взаєминах, 
нами такий самий договір про-
нейтральність, який ми імдпи- Яка 1 найбільша новина в цей 
сали з Німеччиною. Тоді Поль-І час на Радянській Україні?
ща офщіяльно повідомила нас,

ДЕЩО 3vМОДЕРНОЇ МЕДИЦИНИ,(Тов.
Що-ж
шо в Празі зорганізувалось з 
політичних емігрантів нове То­
вариство імені Т. Шевченка, до 
якого належать громадські у- 
країнські діячі, які до недавна 
ставились ворожо до радян­
ської влади, а тепер равпаки.

І*Парижі, емігранти створи­
ли масову організацію Союз У- 

до країнсиких Громадян у Фран­
ції, що стоїть на радянській 
п.тятформі.

У вас вже сповіщалось про 
поворот на Україну відомого 
українського поета ^фундато­
ра поетичної школи модерні­
стів на Україні Миколи Воро- 

силову ного, а також очікуємо на 
приїзд з-закордону відомого 
українського поета О. Олеся.

Повернув вже ■ теж відомий 
рб/біС^Загаров, що свого ча­
су втік був закордон. Тепер він 
в Державному Театрі в Дні­
пропетровську.

Величезними успіхами ті­
шаться на Україні виступи од­
ного з коріфеїв українського 
театру славного артиста Мико­
ли Садовського, що теж повер­
нув з-закордону.

А ось недавно одна амери-

Кулик усміхнувся.) 
можу вам сказати.

ніяких змін в на
(Стаття д-ра Осина Мегаса для “Укр. Роб. Вістей".)

“В здоровому тілі, здорова 
душа”.

ле природньої і лікарських на­
ук, яких студіям я віддавався 
через останніх шість років.

Найбільшою новиною на Ра­
дянській Україні є тепер будо- 

думки про балтійський союз і ва Дніпрельстану (Дніпрової е- 
розпочала переговори про під- лєктричнЦ стації). Досі паро- 
мисання пакту невтралітету з п.тави з Чорного моря 
нами. Але

шо вона відмовляється від Мірилом культури і цивіліза­
ції народа є не лише його про- 
мисл, штука, наука і літерату­
ра, але й його санітзрність та 
гігієнічні зарядження1 Ьойоби- 
ста чистота його одиниць. Чи­
стота тіла і душі і ума повинні 
бути найвищим змаганням ко­
жної людини.

Старинні Євреї ціцили висо­
ко чистоту тіла, бо їх законо­
давець Мойсей уважав за від­
повідне включити попри моно­
теїзм (однобожіе) важні сексу­
альні (полові), ПОЖИВНІ І Ti­

ll чому тайна доброго здо­
ровая.

Наслідки піяцтва.МОГЛИ
недавно стало нам доходити тільки до міста За- 

відомо.'шо ведучи переговори „оріжжя, а від Запоріжжя 
з нами, Польща в той самий Дніпропетровська 

провадила (не зважаючи ІСуеряцослава) 
на своє офіціяльне застере­
ження ) переговори з балтій­
ськими державами, себ-то з 
Фінляндією, Латвією і Естоні­
єю, про утворення балтійсько­
го союза. Пропонувала Поль­
ща всім цим державам свою 
військову (збройну) допомогу 
в разі війни одної з тих держав 
з Радянським Союзом, а від 
тих держав не жадала нічого, 
крім їхнього ‘погодження із 
зовнішньою політикою" Поль­
щі. (Ми чудово розуміємо, що 
значить це погодження. Фак-

Діти роджені ніяцькими ма­
терями не будуть умово здоро­
ві і дуже часто одідичують по 
родичах піяцьку натуру.

Як сказано повите, прово­
ди травлення терплять найбіль­
ше від хронічного, постійного 
уживаня гострих напитків. Жо- 
лудковий. і кишковий рак, яко­
го зріст особливо в Америці 
щораз більший, є одним з тих 
недуг, якого прискорення 
спричиняє алькоголь.

Піяк налоговий

Тайна доброго здоровля за­
лежить багато від волі самого 
чоловіка, а не від л.ікарства. 
Чоловік, що хоче бути здоро­
вим, носить в своїм життю 
тримати міру в їді, в теплі і хо­
лоді, в праці і спочинку, не 
попадати в надмірну лють, ні 
в надмірний сум, не піддава­
тись надмірним похотям тіле­
сним, а головно сексуальним 
(половим). Своє тіло і ум по­
винен чоловік уживати завжди 
мірно, бо инакше він ржавіє 
так, як ржавіє сталь, коли не- 
уживана. Він головно повинен

(бувшого 
на Дніпрі є 

скелі, звані порогами, через я- 
кі їзда пароплавів немислима. 
Згідно з проектом професора 
Олексаидрова, на Дніпрових 
порогах має бути збудовано 
найбільшу елєктричн 
ста цію в цілій ЕвропіХДніпро 
має бути шлюзовано таким чи -

час

U

лесні правила в релігійну і мо­
ральну ідеольоґію єврейського 
народа. Ці правила задержали 
Євреї до нині і вони безпереч­
но є головною причиною осто- 
яння Євреїв яко раси, їх умо­
во! і моральної висшости через 
3,000 літ.

Старинні Греки і Римляне у 
найвищому розквіті їх цивіліза­
ції обожали і плекали красоту 
і силу людського тіла, а їх ве­
ликі спортові гри були завжди в г°стрій формі, я уважаю за

відповідне сказати дещо на 
першу тему моїх писань про 
алькоголь з погляду тепері­
шня х лікарських наук.

ном, що пароплави зможуть 
йти з Київа аж до '4’ôprtoYô Мо­
ря і всі великі підприємства 
довкола порогів будуть діста­
вати силу (пускатись в рух) 
від Дніпрельстану. Це місце є 
незвичайно вигідне для такої 
стації, бо поруч близько є за­
лізна і манганова руда та ка­
мінне вугілля.

Недавно комісія Дніпрель- 
стану, в складі проф. Олексан­
дрові!, інжінєрів Вікторові у камська газета закінчила дру­

кувати роман Клима Поліщука 
“Отаман зелений", що написа­
ний в “патріотичному дусі”. 
Тимчасом Клнм Поліщук по­
вернувся на Радянську Україну 
і перербляє свого “Отамана 
Зеленого*, як каже, в "дусі 
справжньо національно-пролє- 
тарської революції".

З І тут. в Канаді, до мене до­
сить часто звертаються діячі 
місцевих українських патріоти­
чних організацій з. проханням 
допомогти найти їм посаду на 
Радянській Укр 
здібностями, або просто дати 
дозвіл на виїзд на Радянську 
Україну. Оскільки в кожному 
окремому випадку автори цих 
листів прохають не публіку ва­

ше, ніж вирахувала наша комі- ти їх імен і оскільки ми самі 
сія. (Звичайно, з цього ми тіль- не бачимо потреби в цьому, то 
ки радіємо, бо в нас ведеться й на цей раз мені доведеться

виглядає 
звичайно товстий, здутий, а 
це тому, що алькоголь збері­
гає нормальне травлення тов­
щу, який нагромаджуєсь в ріж-держатись здалека від ріжних 

наркотиків, нікотини і т. и. А 
що серед Українців а л ь ,к о- 
г о л ь ще й тепер є великим, 
домашнім, святочним, Оказій-

них органах ніяцького органі­
зму, а особливо в серці, "селе­
зінці та підшкірній появі ціло­
го тіла.

І Це одним важним 
постійного піяцтва

тично, не означало повне під­
порядкування зовнішньої полі­
тики цих дрібних держав — 

* Польщі, або
Польщі над цими державами.)

Фінляндія виявилась досить 
мудрою для того, щоб відмо­
витися від такої “ласкавої і ви­
гідної оферти* Польщі,- але 
Латвія і Естонія заявили, що 
їх 'дужезацікавила* польська 
пропозиція. Передбачаючи но 
всьому цьому небезпеку новцх 
збройних нііпадів на Радян­
ський Союз, наш уряд рішучо 
запротестував проти такої по­
літики Польщі. Польща заяв­
ляє тепер знову про свої ми­
ролюбні настрої і про бажання 
жити з нами в згоді. Ми хоче­
мо вірити в щирість цих заяв, 
хоч з другого боку нам добре 
відомо, що Пілсудского ПІД- 
юджуе проти нас велика євро­
пейська держава, ділом рук я- 
кої був й недавний переворот 
І Іілсудского.

Шо-до договору з Німеччи­
ною, який ми недавно підписа­

ним і 'обичаєвим тру нком і топротекторат явищем 
є хроні­

чні неду ги віддихових прово­
дів (легенів ) і недуги крово- 
круження. Легені ніяка діста­
ють хронічний катар, їх возду- 
шні труби стають Твердими, 
тратять гнучкість, ц коли при­
слухуватись при помочі спеці- 
я.іьногсп інструменту (стето­
скопу), то цілі груди, видають 
тони дрантивої скрипки, ііа- 
логовий ніяк дуже легко дістає 
запалення легенів (пневмонія)

національним святом і яви 
щем.Марепької, прибула до Злуче­

них Держав та Канади, Сучасні англьо-сакеонські іде о-
знайомилась з місцевими елєк- германські народи стоять на 

вершку теперішньої цивілізації 
(західної) і їх преса перепов­
нена «юртовими грами ріжно- 
го рода, де сила фізична і фі­
зичний та умовнії сприт гра 
ніь головну ролю.

Здоровля,. умова і 
сиза одиниці, родини, народа 
і су спільности полягають у не­
малій мірі на санітарних і гігі­
єнічних засадах, основаних на' 
найновіших відкриттях науки 
медицини.

За часи мого добуту на У- 
країні (1919 1920 р.р.І^опла-
каний стан санітарних і гігієні­
чних відносин серед військ і 
цивільного населення гарної 
України звернув цілу мою е- 
нерґію з поля політики на по­

три ч ними силовими станіями 
Американські і канадські інжі- 
нєри та електротехніки дуже 
гостинно прнняли нашу деле­
гацію, яка підписала договір з 
великого інжінерион) фірмою 
про інспекцію проекту 
цією - метою кілька амернкан

Алькоголь," це трунок.

Алькоголь, \ живаїїнй 
стій но, нищить постепенно жо-

по-

лудок і кишки, а опісля ни­
­ щить постепенно нерпи

фізична uv' мозок '
ні органи, ■ не найважніші осе­
редки і огнища життя-^нодини 
і звірини. ^

Дуже часто печінка у хроні­
чного постійного ніяка стає

сер
три остан-

Ості Mr’ас, 
ті кар (їеііегяі Hospital 

в Едмонтон, Алта.ських інжінєрів вже виїхали на 
Радянську Україну.

Покищо

і вмирає.
Органами кровокруження є 

бючки (артерії) і жили. Бюч- 
ки транспортують червону,
здорову кров з лівої половини сцевости до другої або нерено- 
серця по цілім тілі, 
жилами занечищена кров (тем- другого, то не забудьте пові- 
на) вертає до правої половини : домити зараз нашу адміністра- 
серця, а опісля до легенів,4 до і цію, аби змінила Вашу адресу, 
воздушного прочищення. У на 
логового ніяка так бючки, як і тільки нову, але конше нотріб- 

стають з часом тверди-Іио подати і стару Вашу адресу.

американські шжі- 
нєрн з великою похвалою від­
зиваються про цей проект, але 
говорять, що цілу стацію мо­
жна збудувати на протязі не 6 
років, а швидче, бо за 4 роки 
і коштуватиме значно дешсв­

ани ЗГІДНО з їх Коли переїздите з одної МІ-твердоні, він тратить апетит до 
їди. ж вкне, або цілий живіт 
спухне у нього. Хронічний пі­
як виявляє ось які ознаки--,нер­
вового знищення:

Трясений рук, утрата намити, 
безсонпість, привиди (вужів, 
мурашок і т. ин.), язик нечи-

а відтак ситеся з одного помешкання до

При цім не вистарчить подати

жили,

М. КОЦЮБИ НСЬКИП. графа жвавіше затріпалось! — Що таке сталося?' чого і животіти, як під чорного "ца- 
У грудях. Наш візник-Молдувап дівчата повтікали? —.поспитав ря йти"... Цить, дурна, кажу її, 
зикнув на коні її пустив їх з го- я. - а-вонал.
ри що-духу. Ми вскочили в се- Га ! хіба я не казала ! — __ рн чого став, як свиня пе-
ло з розгону, серед гуркотні, прискочила до нас одна баба "рЄД гарбузом ? — гукала друга 
коліс та куряви нромчались і вдарила кулаком об кулак. — свого чоловіка, — Чом не 
проз му інкц, . проз, коршму і Хіба-ж я не казала вам. на­
стали під щірбами край лоро- і тінки мої! Приїхали від норно- 
ги. Виняв я з брички апарат, го царя, бодай би ся стік оден 
поставивлацт^нладжений това- з дру гим, щоб запроторити в 
ришом триніжок і тільки на- неволю наших дівчат, та ще ся 
иявся чорним су кном, аби на- питає, чого дівчата повтікали... 
вести на танцююче коло обєк- А все зле та немудре на вашу

голову

Тьфу на вас, дурні баби 11 жав панам, як тільки не кляв 
кажу врешті, — може ваші І їх! Ко.іи-б хоч десята частинаПОСОЛ ВІД ЧОРНОГО ЦАРЯ. чоловіки розумніші. - Та за з його бажань, здійснилась, 

свій апарат, та до чоловіків. А- земля-б стала вільною від на-Оловідання.
ле ТІЛЬКИ мій триногий друг 
зробив зо мною кілька ступе­
нів у сторону чо.іовТків, пСо ред реготу и кепкування 
мовчки стояли осторонь — 
гей, як не шарахне від нього 
моя * гуцулів”, немов від чор­

нів, ба й сама память про них 
щезла-б на віки вічні. Юрма ce­

il ід-(Лродовження.)
— Ви дивуєтесь? ., 

так дійсно було, 
зараз оповім... 
мятаєте мою пристрасть до 
фотографічних екскурсій? От 
і добре, памнтаєте, значить... 
Так ото одного разу дове.тось 
м^ні проїздити черех невелике 
•руснацьке" село. Вже саме 
село страх сподобалось мені — 
в садках, над Струмком, з по­
хиленими халупками

до .“громадської хати", викли­
кав старосту, хвалю йому на­
род.

візьмеш ломаку та не п-отро- 
щиш їм тоту машину, що вони 
нею людей калічуть! Чи й ти 
під чорного царя схотів?...

Шо за чортовиння?... Чор- та. 
ний цар... машина, що людей 
калічить... Нічого не розумію, 
хоч забий. Виловлюючи однак рат розбірав, показував, що він 
з несказаного гвалту окремі не стріляє, як запевняли баби 
слова, я якось Вияснив собі, 
хоч не зовсім добре, ідо про ! віть не підходив блише: усі з 
нас, може дякуючи неясній острахом, неймовірою 
звістці про наш приїзд від ста- жили за кожним моїм рухом,

боїячись якоїсь несподіванки. 
А баби все під'юджують, 
наштиркують:

— Ото нам батьки! Ото нам 
парубки красні! Коби їм з-пе-

4 воно 
от я вам 

Ви певно па-

хопила дідові лайки 
шло! Я не буду переказувати 
вам тих лайок, тай іЛ зможу. 
Скажу тільки, що лаялись стра­
шенно:' опріч українських, ?у- 
снаки попереймали молдуваи- 
ські лайки, ці-ж останні, прой­
шовши крізь фільтр україн­
ської вигадливости, стали гнуч­
кішими, дошкульнішими; тут 

сте- кляли й матіркува.іи у все, в що 
хочете: в хрест, віру, богороди- 
цю, душу, ворота і навіть свіч­

неє ку... Таку експресію смакуван­
ня є і сприт в лайках знайдете 
хіба в італійських лязароні.

Наше становище робилось 
неприємним. Юрма де-далі на-

і пі-

— Нічого, — каже, — гарна 
гуцу.іія...

Як гуцулів? ~
— Та то Руснаки з других

се.і так дражнять нас тим. що тив. як серед танцюючих зро-
дідн наші втікали від панів десь, бивсь якийсь рух, якесь сумят- Бабі не дали скінчити. Ті сло- 
» Буковини, чи що... “Гуцулія тя; дівчата^
пяна не знає робить — іно їсти.: збились у купу, а відтак з стра- ревершає у-щерть келих. Жіно- 
пнти та в коршмі сидіти“( шним криком у ростіч... Ми ба- та загула, як хіива, як"рій роз- 
приспівують нам гицлі. чи.іи, як вони скакали - через дратованих шершенів. Зчинйв-

перши!| Я сказав старості, що неза-лілоти, з якимсь диким жахом ся врешті гвалт, на тлі якого рости, склалась легенда: нас 
осадчих, утікачів від панщини, баром приїду до них з такою неслись через городи по гряд- чутно було з одного боку плач, приймають за послів від яко* 
з заможнішими ломиками на- машинкою, що нею патрети ках, вибігали на село на лани з другого лайки і прокльони. гось чорного царя, що припо- 
щадків, що, оточивши халуп- здіймають та й подавсь собі... і там никли поміж високою ку- Тут-же за нами сиділа долі я- ручив нам “вибити патрети" з 
км, розлізлись з балки по го- За два тижні потому запрохав курудзою... Музики раптом у- кась розчіпчена ж?нка і хлипа- дівчат, а потому приїдуть дру- 
рах. Словом, жива історія зро- j я ще одного аматора фотогра- вірвали. Парубки під коршмою ла: п , половлять тих, що до впо'
cry села. А до того й народ гар- фїї, поклав на бричк>- апарат і глухо загомоніли... Ми нічого — Два тижні, кумоньки мої, доби'цареві. Друга версія твер- 
ннй, тнпічний: парубки, нк ко- гайда до гуцулії в гостину. не розуміли. Ми лиш бачили, голосить моя Домаха... до-дня. дИ.іа, шо ми анцихристи і ма- 
лоді дубчаки, пишні й горді — Була неді-тя. Днина видалась шо юрма сунеться в наш бік. що-дня... Цить, дурна, кажу її, ШИною калічимо людей. Злість 
йдуть повз пана й шапки не чудова, тиха, тепла, яка буває. Насамперед обступили нар-6Ц-, а вона: “повішуся, утоплюсь, мене просто взяла. Почав я 
здіймають; дівчата — стрункі, лип/ у маю. Коли ми під’їздили би. Вони мовчали, але" в їх" по>-’ каже! Вже май*) лучче мені не поясняти бабам, по що.я при-

до села і я з гори глянув на ріж- г.іядах, звернених на нас, було!----------- їхав і шо то за машина, але де
нобарвну юрму, якою захряс стільки злости, стільки нен.іви- ‘) P>ato“l там! Не ймуть віри, все своє
майдан коло коршмн. серце стй. шо нам аж ніяково зроби- №0 вживають його д.п пораню- плещуть, ще бІіьШнй шарва- 
МОЄ — серце завзятого фото- ЛОСЬ. ■ ! ютого СТМІГШІ рок ізняли...

Ш.0 тут діяти в світі божому ? 
Вже я обєктив здіймав, і апа-і

парубків, ва були тою краплиною, шо гіе-кинули ніщо не помогло. Ніхто на-

ред носа вхопили дочок і дів- 
вони-б лиш дивились, 

роззявивши рота, на. тото...
Чоловіки спершу Л4ШІ воро­

жо позирали на нас, та де далі
й між ними здіймавсь гармідер. мене, та на лихо староста по- 
Якийсь дід в одному шматті, їхав у город на ярмарок, 
розхрістаний, без шапки, по-1 
чав лаяти й клясти панів. 1 Го­
споди! чого тільки він не ба-

чат помповувалась власними ви­
гадками, де-далі розпалюва­
лась. Я хотів звернутися до 
старости, шо принаймні знав

як дикі кози; діди кремезні, 
загудзовані; молодиці — хоч 
води напийся... От сюдіт-аабра- 
тмея з апартом! Привернув я

(Кінець буде.)

rv.
І
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